
マイページ ログイン方法変更のご案内（2025年11月4日～） 
ランニング学会会員各位 

 

平素よりランニング学会の活動に関しまして多大なる御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

2020年7月より、会費の納入や会員情報の修正などをランニング学会HPから会員各自で行な

えるようなシステム（SMOOSY）の運用を始めています。既に多くの会員の皆様には、ご活用いた

だいております。 

このたび2025年11月4日に、SMOOSYマイページのログイン画面変更を予定しておりますので、ご

案内いたします。 

 

【 「A-Pass」を使用したログイン方法への変更について】 

ランニング学会では学会大会システム「Confit」も利用しております。SMOOSYとConfitは、いずれ

も株式会社アトラスが提供しており、今後は「A-Pass（エー・パス）」という共通アカウントにより両方の

システムをご利用いただけるようになります。 

 

「A-Pass」でログインすることで、マイページから年会費のお支払いや会員情報の更新だけでなく、大

会情報の閲覧や申込が可能になります。また、会員システムへのログインや大会の申込を1つのアカウ

ントで利用できるため、ログインID・パスワードをいくつも保持する必要がなくなります。 

 

【変更内容】 

変更前：会員情報に登録したメールアドレスまたは会員番号でログイン 

変更後：A-Passのアカウントを新規作成し、A-Passのメールアドレスとパスワードでログイン 

※ログイン方法の詳細な手順はログイン画面の変更完了後にご案内させていただきます。 

 

【変更予定日】 

2025年11月4日 

※上記の日程はログイン画面変更作業を実施するため、マイページをご利用いただけない時間帯がご

ざいます。ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【ご登録メールアドレス確認のお願い】 

会員情報に登録されているメールアドレスが現在ご利用できない場合、ログイン方式変更後はマイペー

ジにログインできません。あらかじめ、ご登録のメールアドレスをご確認いただき、マイページから有効

なメールアドレスに変更をお願いいたします。 

登録メールアドレスが不明な場合・パスワードの再発行ができない場合は事務局までお問い合わせくだ

さい。 

 

＊わからない点がありましたら、学会事務局へメールでお問い合わせください 

問合せ先：ランニング学会事務局 office@e-running.net 

 

 

 

 

mailto:office@e-running.net

